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   工業統計調査は、我が国の製造業の実態を明らかにするため、製造業

を営む事業所を対象として、経済産業省が毎年実施している基幹統計調

査です。 

   この報告書は、平成２６年１２月３１日現在で実施された「平成２６

年工業統計調査」の結果を本市独自に集計したものです。 

   小千谷市の工業活動の実態を知るための資料として御活用いただけ

れば幸いです。 

 

 

 

 

 

      平成２９年１月 

 

 

                                     小千谷市総務課 
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利 用 上 の 注 意 

 

Ⅰ．調査の概要 

１．調査の目的 

       工業の実態を明らかにし、生産活動に関する基礎的な資料を得ること

を目的とする。 

２．調査の根拠 

       統計法（平成 19 年法律第 53 号）に基づく基幹統計調査であり、工業

統計調査規則（昭和 26年通商産業省令第 81号）により実施される。 

３．調査の期日 

       平成２６年１２月３１日現在 

４．調査の範囲 

日本標準産業分類（平成 25年総務省告示第 405号）に掲げる「大分類

Ｅ－製造業」に属する事業所（国に属する事業所及び従業者３人以下の

事業所を除く）。 

５．調査の種類 

   ・ 甲調査・・・従業者３０人以上の事業所 

   ・ 乙調査・・・従業者４人以上２９人以下の事業所 

６．調査の方法 

調査員が調査対象事業所に所定の調査票を配布し、申告者が自ら記入

した後、取集する方法による。 

 

Ⅱ．用語の説明 

○ 事業所数 

平成２６年１２月３１日現在の数値であり、一般的に工場、製作所、製

造所あるいは加工所などと呼ばれているような、一区画を占めて主として

製造又は加工を行っているものをいう。 

○ 従業者数 

平成２６年１２月３１日現在の数値であり、常用労働者、個人事業主及

び無給家族従業者数の合計である。 
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○ 現金給与総額 

平成２６年１年間に、常用労働者のうち雇用者に対して支給された給与

（基本給・諸手当等）及び特別に支払われた給与（期末賞与等）の額とそ

の他の給与（退職金・解雇予告手当、出向・派遣受入者等に係る支払額等）

の合計額である。 

○ 原材料使用額等 

平成２６年１年間における原材料使用額、燃料使用額、電力使用額、委

託生産費、製造等に関連する外注費、転売した商品の仕入額の合計（消費

税を含む）である。 

○ 製造品出荷額等 

平成２６年１年間における製造品出荷額（製造工程から出たくず及び廃

物の出荷額等を含む。）、加工賃収入額、その他の収入額（修理料収入、冷

蔵保管料、自家発電の余剰電力の販売収入、転売収入等）の合計である（消

費税等内国消費税額を含む）。 

 

 Ⅲ．統計表中の記号 

      〔－〕 該当数値なし  

      〔０〕 単位未満  

      〔△〕 減少又はマイナス 

      〔Ｘ〕 資料の秘密保持上、公表を差し控えたもの  

      〔…〕 不詳  

※ 数字の単位未満は、四捨五入を原則とした。したがって、合計の 

数字と内記の数字が一致しない場合がある。 



16 168 34 134 167
39 5 39

2 15 11 4 15
6 160 94 66 160

135 73 62 135
- - - - -

460 161 457
4 41 34 7 41
6 161 146 15 161

95 69 26 95
6 60 35 25 60

19 1176 869 307 1169 7
19 547 421 126 547 -
6 447 332 115 447
3 613 554 59 613 -
3 161 81 80 161

18 13 5 18
18 8 10 18

5 64 37 27 63

小千谷市の工業の概要

１．結果の概要（従業者４人以上の事業所）

平成２６年工業統計調査の結果、小千谷市の事業所数は１４６事業所、製造品出荷額等
は１，０９１億１，１４２万円となった。これを前年と比較すると、事業所数は５事業所

減少し、製造品出荷額等は７０億３，７７２万円（６．９％）の増額となった。
平成１７年から過去１０年間の推移は図１のとおり。

注：平成19年調査から調査項目が変更されたことにより、製造品出荷額等の数値は平成18年以前の
数字と接続しない。

17年 18年 19年 20年 21年 22年 23年 24年 25年 26年

製造品出荷額等 15,112,106 15,536,663 15,691,247 15,787,788 9,452,037 9,664,571 10,169,118 11,034,706 10,207,370 10,911,142

事業所数 183 177 173 172 162 159 160 156 151 146
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図１ 事業所数・製造品出荷額等の推移

（従業者４人以上の事業所）
万円 事業所
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図２　事業所数業種別構成比

　　（従業者４人以上の事業所）

26年 25年

 09  食  料 25   27   △ 2

 10  飲  料 2    2    -

 11  繊  維 13   16   △ 3

 12  木  材 2    2    -

 13  家  具 2    2    -

 14  紙 5    6    △ 1

 15  印　刷 7    6    1

 17  石　油 1    1    -

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 12   11   1

 21  窯  業 4    4    -

 22  鉄  鋼 6    6    -

 23  非  鉄 4    4    -

 24  金  属 5    6    △ 1

 25  はん用機 17   19   △ 2

 26  生産用機 22   19   3

 27  業務用機 6    6    -

 28  電　子 3    3    -

 29  電  気 3    3    -

 30  情　報 1    1    -

 31  輸  送 2    2    -

 32  その他 4    5    △ 1

合    計 146 151 △ 5

注：従業者４人以上の事業所

産業中分類
事業所数

前年比

２．事業所数（従業者４人以上の事業所）

事業所数は１４６事業所で、前年と比較して５事業所減少した。減少した業種は、
食料品、繊維工業、パルプ・紙・紙加工品、金属製品、はん用機械器具、その他の６
業種で、増加した業種は印刷・同関連業、プラスチック製品、生産用機械器具の３業
種となっている。

業種別の構成比は、図２のとおり。
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(単位：人）

26年 25年

 09  食  料 1,332 1,290 42

 10  飲  料 87    87    -

 11  繊  維 158   168   △ 10

 12  木  材 38    39    △ 1

 13  家  具 10    15    △ 5

 14  紙 146   160   △ 14

 15  印　刷 154   135   19

 17  石　油 6     6     -

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 455   460   △ 5

 21  窯  業 36    41    △ 5

 22  鉄  鋼 160   161   △ 1

 23  非  鉄 93    95    △ 2

 24  金  属 51    60    △ 9

 25  はん用機 1,043 1,176 △ 133

 26  生産用機 715   547   168

 27  業務用機 458   447   11

 28  電　子 583   613   △ 30

 29  電  気 152   161   △ 9

 30  情　報 21    18    3

 31  輸  送 18    18    -

 32  その他 61    64    △ 3

合    計 5,777 5,761 16

注：従業者４人以上の事業所

従業者数
産業中分類 前年比

食 料

23.1%

はん用機

18.1%

生産用機

12.4%

電 子

10.1%

業務用機

7.9%

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ

7.9%

鉄 鋼
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繊 維
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印 刷

2.7%

電 気
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紙
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非 鉄

1.6%

その他

5.7%

図３ 従業者数業種別構成比

（従業者４人以上の事業所）

従業者数
5,777人

３．従業者数（従業者４人以上の事業所）

従業者数は５,７７７人で、前年に比べて１６人増加した。業種別にみると減少した業
種は、はん用機械器具(△133人)、電子部品・デバイス・電子回路(△30人)など１３業種
で２２７人が減少した。増加した業種は、生産用機械器具(168人)、食料品(42人)など５
業種で２４３人の増加となった。

業種別の構成比は、図３のとおり。
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（単位：万円）

図４　製造品出荷額等業種別構成比
　　　(従業者４人以上の事業所） 26年 25年

 09  食  料 3,040,584  2,877,060  163,524

 10  飲  料 X X X

 11  繊  維 81,483     81,292     191

 12  木  材 X X X

 13  家  具 X X X

 14  紙 234,755    263,510    △ 28,755

 15  印　刷 259,513    238,204    21,309

 17  石　油 X X X

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 1,134,138  1,219,574  △ 85,436

 21  窯  業 87,240     80,019     7,221

 22  鉄  鋼 303,883    276,053    27,830

 23  非  鉄 156,311    158,626    △ 2,315

 24  金  属 56,105     64,182     △ 8,077

 25  はん用機 1,544,068  1,698,282  △ 154,214

 26  生産用機 1,130,799  704,493    426,306

 27  業務用機 441,573    412,038    29,535

 28  電　子 1,361,025  1,412,730  △ 51,705

 29  電  気 757,318    402,241    355,077

 30  情　報 X X X

 31  輸  送 X X X

 32  その他 63,334     59,444     3,890

合    計 10,911,142 10,207,370 703,772

注：従業者４人以上の事業所

産業中分類
製造品出荷額等

前年比

食 料

27.9%

はん用

機 14.2%
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機 10.4%

電 気

6.9%

業務用

機 4.0%

鉄 鋼

2.8%

印 刷

2.4%

その他
8.6%

４．製造品出荷額等（従業者４人以上の事業所）

製造品出荷額等の合計は１，０９１億１，１４２万円で、前年と比較して７０億３，７２
２万円（6.9％）増加した。業種別にみた前年比較は、減少した業種が、はん用機械器具
(90.9％、△154,214万円)、プラスチック製品(93.0％、△85,436万円)などの９業種で、増加
した業種が、生産用機械器具(160.5％、426,306万円)、電気機械器具(188.3％、355,077万
円)などの１２業種となっている。

構成比及び製造品出荷額等の推移は、図４～６のとおり。

製造品

出荷額等

1,091億
1,142万円
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注：同一事業所における製造品出荷額のウエイトの変更等により、前年と異なった業種に格付けされる

場合がある。

注：平成19年調査から調査項目が変更されたことにより、平成18年以前の数字と平成19年以降の数値は

接続しない。

図５ 主要産業中分類別製造品出荷額等の推移
（従業者４人以上の事業所）

図６ １事業所あたり製造品出荷額等の推移
（従業者４人以上の事業所）
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第 1 表

○平成 22 年 159   6,299    4,213   2,086   6,272    27       293     2,448,131   4,969,718   9,664,571    60,783     

●平成 23 年 161   6,147    4,084   2,063   6,125    22       369     2,201,886   5,306,512   10,126,502   62,898     

○平成 24 年 156   6,019    4,073   1,946   6,000    19       293     2,382,512   5,942,282   11,034,706   70,735     

○平成 25 年 151   5,761    3,857   1,904   5,746    15       317     2,252,994   5,539,443   10,207,370   67,598     

○平成 26 年 146   5,777   3,877   1,900   5,767   10      287    2,275,089 5,543,240 10,911,142 74,734
 09  食  料 25    1,332    655     677     1,332    -        269     392,361     2,036,615   3,040,584    121,623    

 10  飲  料 2     87       73      14      87       -        -       X X X X

 11  繊  維 13    158      29      129     155      3        3       28,655      28,965      81,483       6,268      

 12  木  材 2     38       33      5       38       -        -       X X X X

 13  家  具 2     10       8       2       10       -        -       X X X X

 14  紙 5     146      91      55      146      -        -       41,869      154,111     234,755      46,951     

 15  印　刷 7     154      86      68      154      -        -       48,957      179,684     259,513      37,073     

 17  石　油 1     6        5       1       6        -        -       X X X X

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 12    455      299     156     452      3        -       180,290     941,605     1,134,138    94,512     

 21  窯  業 4     36       30      6       36       -        9       11,865      46,513      87,240       21,810     

 22  鉄  鋼 6     160      146     14      160      -        -       67,916      154,324     303,883      50,647     

 23  非  鉄 4     93       66      27      93       -        -       31,169      82,754      156,311      39,078     

 24  金  属 5     51       31      20      51       -        -       11,204      32,875      56,105       11,221     

 25  はん用機 17    1,043    759     284     1,040    3        -       449,973     585,699     1,544,068    90,828     

 26  生産用機 22    715      566     149     715      -        2       324,676     483,091     1,130,799    51,400     

 27  業務用機 6     458      337     121     458      -        1       174,785     137,789     441,573      73,596     

 28  電　子 3     583      529     54      583      -        -       369,727     263,565     1,361,025    453,675    

 29  電  気 3     152      76      76      152      -        -       51,960      264,733     757,318      252,439    

 30  情　報 1     21       14      7       21       -        -       X X X X

 31  輸  送 2     18       8       10      18       -        -       X X X X
 32  その他 4     61       36      25      60       1        3       24,975      30,831      63,334       15,834     

●平成23年は、平成24年経済センサス－活動調査（製造業：従業者4人以上の事業所）の結果である。

産 業 中 分 類 別 集 計 表（調査対象事業所合計）
（金額単位：万円）

区    分
事業所

数 総　　数 男 女

従        業        者        数

臨　時
雇用者

原 材 料
使用額等

－
８
－

現金給与
総　　額

一事業所
当り出荷額

製 造 品
出荷額等常　用

労働者
事業主
家　族



第 2 表

 09  食　料 10       1,158    566     592     1,158   -      257     349,644    1,603,080  2,437,862  243,786    

 10  飲  料 2        87       73      14      87      -      -       X X X X

 14  紙 2        93       61      32      93      -      -       X X X X

 15  印　刷 2        78       46      32      78      -      -       X X X X

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 1        361      240     121     361     -      -       X X X X

 22  鉄  鋼 2        114      107     7       114     -      -       X X X X

 23  非  鉄 1        58       50      8       58      -      -       X X X X

 25  はん用機 9        940      687     253     940     -      -       423,336    574,473    1,484,230  164,914    

 26  生産用機 5        537      448     89      537     -      -       268,100    442,696    976,119    195,224    

 27  業務用機 3        411      314     97      411     -      -       165,912    100,512    394,867    131,622    

 28  電　子 1        553      510     43      553     -      -       X X X X

 32  その他 2        128      61      67      128     -      -       X X X X

合    計 40       4,518    3,163   1,355   4,518   -      257     1,925,432  4,452,968  9,053,568  226,339    

原 材 料
使用額等

製 造 品
出荷額等常　用

労働者
事業主
家  族

現金給与
総    額

－
９
－

一事業所
当り出荷額

産業中分類別集計表（従業者３０人以上の事業所【甲票】）
（金額単位：万円）

区    分 事業所数
総  数 男 女

従      業      者      数

臨　時
雇用者



第 3 表

 09　食　料 15 174      89 85 174      -        12       42,717 433,535 602,722 40,181

 11  繊  維 13 158      29 129 155      3        3        28,655 28,965 81,483 6,268

 12  木  材 2 38       33 5 38       -        -        X X X X

 13  家  具 2 10       8 2 10       -        -        X X X X

 14  紙 3 53       30 23 53       -        -        14,189 68,025 96,430 32,143

 15  印　刷 5 76       40 36 76       -        -        25,097 91,821 124,800 24,960

 17  石　油 1 6        5 1 6        -        -        X X X X

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 11 94       59 35 91       3        -        21,091 44,393 80,897 7,354

 21  窯  業 4 36       30 6 36       -        9        11,865 46,513 87,240 21,810

 22  鉄  鋼 4 46       39 7 46       -        -        17,144 39,062 72,980 18,245

 23  非  鉄 3 35       16 19 35       -        -        9,330     48,388    105,965    35,322

 24  金  属 5 51       31 20 51       -        -        11,204    32,875    56,105     11,221

 25  はん用機 8 103      72 31 100      3        -        26,637 11,226 59,838 7,480

 26  生産用機 17 178      118 60 178      -        2        56,576 40,395 154,680 9,099

 27  業務用機 3 47       23 24 47       -        1        8,873 37,277 46,706 15,569

 28  電　子 2 30       19 11 30       -        -        X X X X

 29  電  気 1 24       15 9 24       -        -        X X X X

 30  情　報 1 21       14 7 21       -        -        X X X X

 31  輸  送 2 18       8 10 18       -        -        X X X X

 32  その他 4 61       36 25 60       1        3        24,975 30,831 63,334 15,834

合    計 106     1,259    714      545      1,249    10       30       349,657   1,090,272 1,857,574  17,524

従      業      者      数

臨　時
雇用者

事業主
家  族

総  数 男 女
常  用
労働者

－
１
０
－

産業中分類別集計表（従業者４～２９人の事業所【乙票】）
（金額単位：万円）

区    分 事業所数
現金給与
総    額

原 材 料
使用額等

製 造 品
出荷額等

一事業所
当り出荷額



第 4 表

西小千谷 14      472     249     223     472     -      -      129,962     386,844    756,965     54,069      
東小千谷 29      751     458     293     750     1      11     261,963     912,979    1,621,879   55,927      
山　　辺 5       146     94      52      144     2      -      44,960      52,076     170,230     34,046      
吉　　谷 2       75      56      19      75      -      -      X X X X
城　　川 33      1,281   864     417     1,274   7      6      508,250     1,445,701  2,280,601   69,109      
千　　田 22      1,536   1,171   365     1,536   -      1      743,387 828,658 2,642,132 120,097     
川　　井 3       43      26      17      43      -      -      X X X X
東    山 -       -       -       -       -       -      -      - - - -
岩　　沢 3       135     64      71      135     -      -      44,683 235,955 718,287 239,429     
真　　人 4       124     81      43      124     -      -      35,844      185,189    271,744     67,936      
片　　貝 31      1,214   814     400     1,214   -      269    461,848     1,388,016  2,225,116   71,778      

合 　 計 146     5,777   3,877   1,900   5,767   10     287    2,275,089   5,543,240  10,911,142  74,734      

第 5 表

  　　　人    　　　人

 4 ～  9 49      301     178     123     292     9      12     80,801      214,704    420,580     8,583       

10 ～ 19 38      502     281     221     501     1      6      131,806     264,862    523,080     13,765      

20 ～ 29 19      456     255     201     456     -      12     137,050     610,706    913,914     48,101      

30 ～ 49 12      454     284     170     454     -      4      156,976     416,966    848,071     70,673      

50 ～ 99 15      979     657     322     979     -      -      351,293     1,024,482  2,100,059   140,004     
100人以上 13      3,085   2,222   863     3,085   -      253    1,417,163   3,011,520  6,105,438   469,649     

合 　 計 146     5,777   3,877   1,900   5,767   10     287    2,275,089   5,543,240  10,911,142  74,734      

事業所数

一事業所
当り出荷額

区    分
製 造 品
出荷額等

原 材 料
使用額等

事業所数

一事業所
当り出荷額

（金額単位：万円）

従　　　業　　　者　　　数

総数 男

原 材 料
使用額等

（金額単位：万円）

女
常　用
労働者

従 業 者 規 模 別 集 計 表（従業者４人以上の事業所）

地　区　別　集　計　表（従業者４人以上の事業所）

女
常  用
労働者

事業主
家  族

区    分

事業主
家  族

臨　時
雇用者

製 造 品
出荷額等

現金給与
総    額

－
１
１
－

総  数 男

現金給与
総    額

従      業      者      数

臨　時
雇用者



第 6 表

26年 25年 増減 前年比 26年 25年 増減 前年比 26年 25年 増減 前年比

事業所 事業所 事業所        % 人 人 人        % 万円 万円 万円        %

 09  食　料 25     27     △ 2 92.6 1,332   1,290   42 103.3 3,040,584 2,877,060 163,524 105.7

 10  飲  料 2      2      - 100.0 87      87      - 100.0 X X X X

 11  繊  維 13     16     △ 3 81.3 158     168     △ 10 94.0 81,483 81,292 191 100.2

 12  木  材 2      2      - 100.0 38      39      △ 1 97.4 X X X X

 13  家  具 2      2      - 100.0 10      15      △ 5 66.7 X X X X

 14  紙 5      6      △ 1 83.3 146     160     △ 14 91.3 234,755 263,510 △ 28,755 89.1

 15  印　刷 7      6      1 116.7 154     135     19 114.1 259,513 238,204 21,309 108.9

 17  石　油 1      1      - 100.0 6       6       - 100.0 X X X X

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 12     11     1 109.1 455     460     △ 5 98.9 1,134,138 1,219,574 △ 85,436 93.0

 21  窯  業 4      4      - 100.0 36      41      △ 5 87.8 87,240 80,019 7,221 109.0

 22  鉄  鋼 6      6      - 100.0 160     161     △ 1 99.4 303,883 276,053 27,830 110.1

 23  非  鉄 4      4      - 100.0 93      95      △ 2 97.9 156,311 158,626 △ 2,315 98.5

 24  金  属 5      6      △ 1 83.3 51      60      △ 9 85.0 56,105 64,182 △ 8,077 87.4

 25  はん用機 17     19     △ 2 89.5 1,043   1,176   △ 133 88.7 1,544,068 1,698,282 △ 154,214 90.9

 26  生産用機 22     19     3 115.8 715     547     168 130.7 1,130,799 704,493 426,306 160.5

 27  業務用機 6      6      - 100.0 458     447     11 102.5 441,573 412,038 29,535 107.2

 28  電　子 3      3      - 100.0 583     613     △ 30 95.1 1,361,025 1,412,730 △ 51,705 96.3

 29  電  気 3      3      - 100.0 152     161     △ 9 94.4 757,318 402,241 355,077 188.3

 30  情　報 1      1      - 100.0 21      18      3 116.7 X X X X

 31  輸  送 2      2      - 100.0 18      18      - 100.0 X X X X

 32  その他 4      5      △ 1 80.0 61      64      △ 3 95.3 63,334 59,444 3,890 106.5

合    計 146 151 △ 5 96.7 5,777 5,761 16 100.3 10,911,142 10,207,370 703,772 106.9

 －
１
２
－

産業中分類

年次別・業種別比較表(従業者４人以上の事業所による比較）

事     業     所     数 従     業     者     数 製   造   品   出   荷   額   等



－１３－ 

≪  参  考  ≫ 

 

日本標準産業中分類一覧（製造業） 
 

番号 産 業 中 分 類 当市における主な製造品名 

０９ 食料品製造業 米菓、味噌、醤油、生菓子、めん類等 

１０ 飲料・たばこ・飼料製造業 清酒 

１１ 繊維工業 絹・麻織物、織物製成人女子・少女服、靴下等 

１２ 木材・木製品製造業（家具を除く） 集成材、建築用木製組立材料等 

１３ 家具・装備品製造業 建具、仏壇・仏具等 

１４ パルプ・紙・紙加工品製造業 段ボール箱、正札、紙器等 

１５ 印刷・同関連業 印刷物、ラベル等 

１７ 石油製品・石炭製品製造業 舗装材料等 

１８ プラスチック製品製造業 自動車用製品、シート、発砲製品等 

２１ 窯業・土石製品製造業 生コン、砕石、石工品等 

２２ 鉄鋼業 銑鉄鋳物、鉄スクラップ加工処理等 

２３ 非鉄金属製造業 電線・ケーブル等 

２４ 金属製品製造業 鉄骨、金属プレス等 

２５ はん用機械器具製造業 動力伝導装置、油圧機器、玉軸受等 

２６ 生産用機械器具製造業 金属工作機械・部分品、半導体製造装置等 

２７ 業務用機械器具製造業 精密測定器等 

２８ 電子部品・デバイス・電子回路製造業 電子回路、電子部品等 

２９ 電気機械器具製造業 産業用電気機械器具 

３０ 情報通信機械器具製造業 デジタルカメラ等 

３１ 輸送用機械器具製造業 自動車部分品等 

３２ その他の製造業 畳、煙火、看板等 

注 中分類番号 16化学工業、19ゴム製品製造業及び 20なめし革・同製品・毛皮製造業は、 

本調査において小千谷市該当なし。 


